



## Relação de Preços de Referência por Processo

**PROCESSO Nº 000093/2019**Situação  
Processo de ElaboraçãoTipo de Julgamento das Propostas  
Por ItemData da Elaboração  
28/01/2019

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação....:

Data Edital de Licitação...: / /

Entrega da Proposta.....: / / às 00:00 hs

Abertura das Propostas...: / / às 00:00 hs

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	AGUA SANITARIA	Litro	2.800,0000	2,6800	7.504,0000
00000002	ALCOOL, ETÍLICO HIDRATADO, 70%	Litro	3.700,0000	6,5400	24.198,0000
00000003	AVENTAL EM 100% POLIPROPILENO - TAMANHO 64 X 48 CM	Unidade	200,0000	7,9900	1.598,0000
00000004	Amaciante de roupas 2 lts	Frasco 2 Litros	50,0000	7,1000	355,0000
00000005	Avental, Avental, confeccionado em tecido pvc, com forro impermeável à líquidos não corrosivos, forrado com poliéster, com tiras sendo uma no pescoço e duas na cintura – tamanho aproximadamente 68x48 cm próprio para cozinha (clorido)	Unidade	60,0000	7,9900	479,4000
00000006	Avental, confeccionado em tecido pvc, branco tipo açougueiro, com forro impermeável à líquidos não corrosivos, forrado com poliéster, com tiras sendo uma no pescoço e duas na cintura – tamanho aproximadamente de 90x70 cm	Unidade	60,0000	7,9900	479,4000
00000007	Balde de 10 litros reforçado 2 cavidades, diâmetro 25,5 cm/al 25,00cm, cor branca ou azul	Unidade	30,0000	8,2700	248,1000
00000008	Balde 15 litros reforçado 15,8 cm de diâmetro em cima 11,6 cm de altura, X 12,5 de diâmetro em baixo cor azul ou branco	Unidade	30,0000	9,7300	291,9000
00000009	Bota de pvc branca, cano Médio,, impermeável, contituido de policloreto de vinila (PVC), com forração interna, montagem no sistema injeção por extrusão, solado monodensidade, branco com ressaltos, resistente á oleo e escorregamento. Deverá atender as normas da ABNT, numeração 33 ao 44	Caixa 1 Par	50,0000	32,2300	1.611,5000
00000010	Bota, Bota de pvc branca, cano longo comprimento 34 cm, impermeável, constituído de policloreto de vinila (pvc), com forração interna, montagem no sistema injeção por extrusão, solado monodensidade, branco com ressaltos, resistente á oleo e a esorregamento. Deverá atender as normas de abnt, com dados de identificação e procedência, certificado de regirtro de órgão competente. Numeração: 33 ao 43	Caixa 1 Par	10,0000	46,1700	461,7000
00000011	COLETOR DE COPOS: 2 TUBOS EM PVC, ALTURA 76 CM, LARGURA 24CM, ROFUNDIDADE, 13, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EMARCA DO FABRICANTE.	Unidade	2,0000	31,1200	62,2400
00000012	COLETOR DE LIXO COM SUPORTE E PEDAL EM AÇO GALVENIZADO PARA, VÁRIOS AMBIENTES, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. PRODUTO DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	20,0000	329,0000	6.580,0000



## Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000093/2019		Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 28/01/2019
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000013	CONDICIONADOR INFANTIL 500 ML, suave	Unidade	100,0000	9,3400	934,0000
00000014	CONJUNTO SUPORTE DE LIXEIRAS COM TAMPA BASCULANTE CONTENDO 4, LIXEIRAS REFORÇADAS, NAS CORES VERMELHO, AZUL, VERDE E AMARELA DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM SUA CLASSE DE LIXO. SUPORTE EM TUBO EM AÇO GALVANIZADO, LIXEIRAS EM POLIÉTILENO DE MÉDIA DENSIDADE COM PROTEÇÃO UV SEM SOLDAS E EMENDAS, SISTEMA DE ROTOMOLDAGEM, MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE 100 LITROS. PRODUTO DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	Conjunto 4 lixeiras	1,0000	1.320,0000	1.320,0000
00000015	COPO DESCARTAVEL 200 ML	Caixa 2.500 Unidades	22,0000	90,7400	1.996,2800
00000016	Cera incolor liquida auto brilhante frasco 850ml	Unidade	1.000,0000	7,6500	7.650,0000
00000017	Cloro	Litro	350,0000	7,5000	2.625,0000
00000018	Coletor de lixo com pedal 20 litros de polietileno, suspenso com pés e pedal de aço galvanizado, identificado com simbologia "pilhas e baterias", produto dentro das normas da anvisa	Unidade	40,0000	125,0000	5.000,0000
00000019	Coletor de lixo com pedal 60 litros de polietileno, de media densidade suspenso com pés e pedal de aço galvanizado, com medidas 82x41x41cm ( ALTxLARGxPROFUND ), produto das normas da anvisa	Unidade	30,0000	246,6800	7.400,4000
00000020	Copo Descartável, Capacidade 50 ml	Pacote 100 Unidades	500,0000	2,2000	1.100,0000
00000021	DESENTUPIDOR DE BORRACHA PARA PIA COM CABO DE PLÁSTICO	Unidade	20,0000	6,9000	138,0000
00000022	DESINFETANTE, liquido	Frasco 500 Miligramas	1.100,0000	2,4400	2.684,0000
00000023	Desincrustante alcalino carbonizado, detergente líquido para limpeza de fornos, coifas, composto por agentes alcalinos, sequestrantes, solvente e tensoativos, umectante balanceado sinergeticamente conferindo-lhe ótimas propriedades de remoção de gordura carbonizadas. Produto notificado na anvisa, com dados de identificação e marca do fabricante	Unidade	20,0000	45,0000	900,0000
00000024	Desodorante, antitranspirante com cheiro, aerosol, embalagem 150ml	Unidade	50,0000	8,4100	420,5000
00000025	Detergente liquido neutro, glicerinado, aplicação para remoção de gorduras	Frasco 500 Gramas	3.200,0000	1,3400	4.288,0000
00000026	Dispensador para gel hidroalcoólico, confeccionado em plástico rígido (abs), com sistema compatível a válvula (airless), mantendo o sistema fechado impedindo contaminação da solução e acessório aparador de gotas com capacidade para 1000 ml. Sistema de encaixe do refil com trava de segurança	Unidade	30,0000	25,0000	750,0000
00000027	ELASTICO PARA DINHEIRO - PACOTE COM 500G	Pacote 500 Gramas	11,0000	11,2700	123,9700



## Relação de Preços de Referência por Processo

<b>PROCESSO Nº 000093/2019</b>	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 28/01/2019
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000028	ENXAGUANTE BUCAL QUE INIBE A FORMAÇÃO DO TÁRTARO, UM DOS RESPONSÁVEIS PELA., APARÊNCIA AMARELADA DOS DENTES, ALÉM DISSO, REMOVE ATÉ 99% DOS GERMES E BACTÉRIAS QUE CAUSAM O MAU HÁLITO, PREVENINDO A PLACA E A GENGIVITE. FRASCO DE 500 ML.	Embalagem 500 MILILITROS	30,0000	9,0000	270,0000
00000029	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	Unidade	100,0000	5,0500	505,0000
00000030	ESPONJA DE LIMPEZA, COM 02 FACES, SENDO UMA DE ESPUMA EM POLIURETANO E OUTR, A COM LÂ DE AÇO	Unidade	2.500,0000	4,9900	12.475,0000
00000031	ESTRADO DE PLASTICO RESISTENTE 50X50 CM, COM ENCAIXES	Unidade	100,0000	31,5000	3.150,0000
00000032	Escova multiuso plástico ( escova de lavar roupa )	Unidade	50,0000	4,9900	249,5000
00000033	Esponja de aço pacote com 8 unidades	Pacote 8 Unidades	1.300,0000	1,9700	2.561,0000
00000034	Esponja de banho, dupla face, para limpeza e esfoliação de pele	Unidade	200,0000	3,4400	688,0000
00000035	Etiqueta adesiva na cor branca, na medida de 10cm x 5cm,, rolo com 1.000 etiquetas	Rolo 1.000 Etiquetas	6,0000	21,7200	130,3200
00000036	FIBRA DE USO GERAL 260mmX102mm, pacote com 10 unidades	Unidade	170,0000	21,7200	3.692,4000
00000037	Fibra de limpeza redonda para máquina de lavar chão cleaner 270	Unidade	100,0000	21,7200	2.172,0000
00000038	Fibra para limpeza geral, 260 mm x 102 mm – pacote com 2 unidades. A fibra uso geral é um produto não tecido à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unido por resina à prova d'água, usada para limpeza de superfícies em geral, tais como utensílios de cozinha, mesas, bancadas, cadeiras, paredes, pisos etc. Recomendase não utilizar em superfícies delicadas, pois causa riscos. Dimensão: 102 mm x 260 mm. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	1.500,0000	7,3000	10.950,0000
00000039	Flanela branca 30 x 30	Unidade	100,0000	1,5500	155,0000
00000040	Fósforo caixa com 40 palitos	Pacote 10 Unidades	140,0000	1,0600	148,4000
00000041	Guardanapo de boca / bolo pequeno pct 23cm x 20cm com 50 unidade	Pacote 50 Unidades	1.000,0000	1,1100	1.110,0000
00000042	Inseticida aerosol multi base água 300ml	Unidade	100,0000	8,4800	848,0000
00000043	Inseticida elétrico liquido protetor 45 noites 32, m aparelho bivolt	Unidade	20,0000	10,3100	206,2000
00000044	Isqueiro, Grande	Unidade	70,0000	4,0000	280,0000
00000045	LENÇO UMEDECIDO	Balde 450 Unidades	200,0000	14,1700	2.834,0000
00000046	LIMPA FORNO ( FRASCO 226 ML )	Frasco 226 MILILITROS	20,0000	11,4800	229,6000
00000047	LIMPA VIDROS, com alcool limpa e da brilho	Embalagem 500 MILILITROS	30,0000	5,3100	159,3000
00000048	LIXEIRA COM TAMPA 62 LITROS	Unidade	10,0000	40,1600	401,6000
00000049	LUVA DE LÁTEX TAM. EXTRA PEQUENO, ELABORADA COM LÁTEX DE BORRACHA, NATURAL, BEM RESISTENTE, REVESTIDA E FORRADA INTERNAMENTE COM ALGODÃO PARA UMA PROTEÇÃO ADICIONAL, ANTIDERRAPANTE, COM PUNHO COM BOA FIXAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Caixa 1 Par	100,0000	3,5600	356,0000



## Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000093/2019

Situação  
Processo de ElaboraçãoTipo de Julgamento das Propostas  
Por ItemData da Elaboração  
28/01/2019

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000050	LUVA DE LÁTEX TAM. GRANDE, ELABORADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL,, BEM RESISTENTE, REVESTIDA E FORRADA INTERNAMENTE COM ALGODÃO PARA UMA PROTEÇÃO ADICIONAL, ANTIDERRAPANTE, COM PUNHO COM BOA FIXAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Caixa 1 Par	100,0000	3,5600	356,0000
00000051	LUVA DE LÁTEX TAM. MÉDIO, ELABORADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL,, BEM RESISTENTE, REVESTIDA E FORRADA INTERNAMENTE COM ALGODÃO PARA UMA PROTEÇÃO ADICIONAL, ANTIDERRAPANTE, COM PUNHO COM BOA FIXAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Caixa 1 Par	200,0000	3,5600	712,0000
00000052	LUVA DE LÁTEX TAM. PEQUENO, ELABORADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL,, BEM RESISTENTE, REVESTIDA E FORRADA INTERNAMENTE COM ALGODÃO PARA UMA PROTEÇÃO ADICIONAL, ANTIDERRAPANTE, COM PUNHO COM BOA FIXAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Caixa 1 Par	200,0000	3,5600	712,0000
00000053	LUVA NÍTRICA DE CANO LONGO PROTEÇÃO QUÍMICA -LUVA NITRÍLICA,, ESPESSURA DE 0,55 MM, PALMA ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO DE 46 CM. ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E À ABRASÃO POR SUA ESTRUTURA REFORÇADA. SEU CANO ALONGADO GARANTE ALTA PROTEÇÃO PARA ATIVIDADES COM IMERSÃO DO BRAÇO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Pacote 100 Unidades	6,0000	41,8500	251,1000
00000054	LUVA TÉRMICA PARA COZINHA INDUSTRIAL RESISTENTE A TEMPERATURA, DE 250°C, COM PUNHO DE NO MÍNIMO DE 20 CM, EMBALAGEM COM 1 PAR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Embalagem 1 Par	5,0000	39,8000	199,0000
00000055	Limpa Alumínio, 500ml	Frasco 500 MILILITROS	1.300,0000	4,1000	5.330,0000
00000056	Limpeza pesada 3x1 com cloro ativo frasco com 500ml	Unidade	1.600,0000	2,5000	4.000,0000
00000057	Lixeira com tampa 20 litros	Unidade	10,0000	30,2200	302,2000
00000058	Lustra moveis, frasco com 500ml	Unidade	30,0000	6,3300	189,9000
00000059	Luva de Vinil própria para mexer com alimentos tamanho médio	Caixa 100 Unidades	220,0000	21,0600	4.633,2000
00000060	Luva de vinil própria para mexer com alimentos tamanho grande	Caixa 100 Unidades	100,0000	21,0600	2.106,0000
00000061	Luva plástica para limpeza tamanho M	Par 1 Unidade	400,0000	4,8700	1.948,0000
00000062	MÁSCARA RESPIRADOR DESCARTÁVEL EFICAZ CONTRA POEIRAS E NÉVOAS, .	Unidade	500,0000	2,8800	1.440,0000
00000063	Odorizante Spray Fr. 400ml	Frasco 400 Gramas	50,0000	10,6400	532,0000
00000064	PALHA DE AÇO Nº 01, pacote com 8 unidades	Pacote 8 Unidades	400,0000	2,4600	984,0000



## Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000093/2019		Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 28/01/2019
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000065	PANO DE PRATO, EM ALGODÃO, 40 X 60 CENTÍMETROS APROXIMADAMENTE, com viés	Unidade	400,0000	4,8000	1.920,0000
00000066	PAPEL HIGIENICO, C/4,BRANCO, 30 METROS, FOLHA DUPLA 100% CELULOSE VIRGEM ( PACOTE COM 4 ROLOS	Pacote 4 Unidades	2.080,0000	5,1300	10.670,4000
00000067	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO 100% CELULOSO VIRGEM, PACOTE COM 1000 FOLHAS	Pacote 1.000 Folhas	650,0000	10,0000	6.500,0000
00000068	PILHA ALCALINA AA	Unidade	200,0000	4,8500	970,0000
00000069	PILHA ALCALINA AAA	Unidade	100,0000	2,5000	250,0000
00000070	PILHA ALCALINA MÉDIA C	Unidade	100,0000	10,1000	1.010,0000
00000071	PINCEL PERMANENTE IDEAL PARA PLÁSTICO, PONTA FINA, COR AZUL	Unidade	20,0000	4,0000	80,0000
00000072	PINCEL PERMANENTE IDEAL PARA PLÁSTICO, PONTA FINA, COR VERMELHA	Unidade	20,0000	4,0000	80,0000
00000073	POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA VEDÁVEL E REFORÇADA, COM, MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 20 CM DE ALTURA POR 30 CM DE COMPRIMENTO, 23 CM LARGURA, COM CAPACIDADE EM MÉDIA DE 10 LITROS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	20,0000	19,0000	380,0000
00000074	Pano Descartavel de limpeza Life Clean rolo 300 metros, 45 gramas, multiuso, com 600 panos de 50cm por 33cm	Unidade	50,0000	105,6400	5.282,0000
00000075	Pano de Chão, 45X 70CM	Unidade	100,0000	6,7200	672,0000
00000076	Papel Toalha, 100% celulose virgem,boa absorção, com 02 diobras, dimensões 20X21 cm, embalagem plástica, embaladas individualmente com 250 folhas	Pacote 1.000 Unidades	700,0000	10,0000	7.000,0000
00000077	Prendedor de Roupa, De Plástico,Grande	Dúzia	100,0000	3,9700	397,0000
00000078	PÁ PARA LIXO EM METAL, COM CABO DE MADEIRA	Unidade	70,0000	5,0900	356,3000
00000079	REFIL DE BORRACHA PARA RODO 60 CM DE ALUMÍNIO.	Unidade	20,0000	3,2200	64,4000
00000080	REMOVEDOR Á BASE DE ACETONA HIPOALERGÊNICO COM HIDRATANTE, FRASCO DE 100 ML	Unidade	20,0000	3,1000	62,0000
00000081	RODO 60 CM DE ALUMÍNIO COM CABO EM ALUMÍNIO POLIDO DE 150 CM, COM BORRACHA	Unidade	40,0000	46,9500	1.878,0000
00000082	RODO DE PLASTICO, PARA PIA, 15 CENTIMETROS, COM CABO	Unidade	20,0000	7,9000	158,0000
00000083	RODO DE PLÁSTICO 30 CM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E, MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	100,0000	8,0000	800,0000
00000084	RODO DE PLÁSTICO 60 CM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E, MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	50,0000	14,0000	700,0000
00000085	Rodo, RODO DE MADEIRA E BORRACHA, COM CABO DE MADEIRA LARGURA 60CM	Unidade	180,0000	8,7900	1.582,2000
00000086	Rodo, cabo de madeira com 100cm	Unidade	50,0000	19,9000	995,0000
00000087	SABONETE LIQUIDO, Erva Doce	Galão 5 Litros	100,0000	16,2400	1.624,0000



## Relação de Preços de Referência por Processo

<b>PROCESSO Nº 000093/2019</b>	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 28/01/2019
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000088	SABÃO EM PÓ DE 5 KILOS	Unidade	600,0000	15,3900	9.234,0000
00000089	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR DE 15 LITROS	Pacote 100 Unidades	100,0000	31,3400	3.134,0000
00000090	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR DE 20 LITROS	Pacote 100 Unidades	100,0000	36,9300	3.693,0000
00000091	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR DE 40 LITROS	Pacote 100 Unidades	100,0000	53,0000	5.300,0000
00000092	SACO PLASTICO, REFORÇADO PARA COLETA DE LIXO, NA COR AZUL, CONFECCIONADO COM MATÉRIA PRIMA RECICLADA, P1.8, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Pacote 100 Unidades	100,0000	11,8800	1.188,0000
00000093	SACO PLASTICO, REFORÇADO PARA COLETA DE LIXO, NA COR AZUL, CONFECCIONADO COM MATÉRIA PRIMA RECICLADA, P1.8, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Pacote 100 Unidades	100,0000	16,5000	1.650,0000
00000094	SACO PLASTICO, REFORÇADO PARA COLETA DE LIXO, NA COR AZUL, CONFECCIONADO COM MATÉRIA PRIMA RECICLADA, P3, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Pacote 100 Unidades	400,0000	22,0000	8.800,0000
00000095	SACO PLASTICO, REFORÇADO PARA COLETA DE LIXO, NA COR PRETA, CONFECCIONADO COM MATÉRIA PRIMA RECICLADA, P2,5, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Pacote 100 Unidades	900,0000	10,3000	9.270,0000
00000096	SACO PLASTICO, REFORÇADO PARA COLETA DE LIXO, NA COR PRETA, CONFECCIONADO COM MATÉRIA PRIMA RECICLADA, P2,5, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Pacote 100 Unidades	900,0000	15,9900	14.391,0000
00000097	SACO PLASTICO, REFORÇADO PARA COLETA DE LIXO, NA COR PRETA, CONFECCIONADO COM MATÉRIA PRIMA RECICLADA, P3, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Pacote 100 Unidades	1.200,0000	21,6200	25.944,0000
00000098	SACO PLASTICO, REFORÇADO PARA COLETA DE LIXO, NA COR PRETA, CONFECCIONADO COM MATÉRIA PRIMA RECICLADA, P5, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO	Pacote 100 Unidades	1.800,0000	46,0000	82.800,0000
00000099	SACO TRANSPARENTE PARA TALHER MEDINDO 6X 23 CM, EMBALAGEM COM 1 KG.	Embalagem Com 1 Kg 1 Quilograma	7,0000	12,6000	88,2000
00000100	SAPATO FEMININO RESISTENTE NO MODELO BLATT, COM FECHAMENTO DE, ELÁSTICO NAS LATERAIS, E SOLADO DE POLIURETANO, BIODENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, RESISTENTE À ÓLEO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERAÇÃO: 33 AO 45.	Embalagem 1 Par	20,0000	58,1200	1.162,4000



## Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000093/2019		Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 28/01/2019
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000101	SAQUINHO PLÁSTICO PARA GELADINHO EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES, 24 CM X 4 CM.	Pacote 100 Unidades	100,0000	3,0000	300,0000
00000102	SHAMPOO INFANTIL 500 ML, ( sem lagrimas ), neutro hipoalergico, dermatologicamente testado	Unidade	100,0000	14,5000	1.450,0000
00000103	Sabonete degermante cremoso, EMOLIENTE, ANTISSÉPTICO TÓPICO, IRGASAN DO300, DENOMINADO TAMBÉM COMO TRICLOSAN, NA CONCENTRAÇÃO DE 0,5% LÍQUIDO DERMO SUAWE, PH NEUTRO, GRASCO COM 1.000ML, TER EMBALAGEM CONTENDO: REG., M.S., DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, N LOTE., PRECED.: NACIONAL	Frasco 1 Litro	150,0000	16,2400	2.436,0000
00000104	Sabonete liquido sem cheiro anti bacteriano neutro	Galão 5 Litros	200,0000	46,6800	9.336,0000
00000105	Sabonete, aspecto fisico sólido, 90g, tipo com perfume, neutro	Unidade	400,0000	1,6200	648,0000
00000106	Sabonete, forma liquida para limpeza e higiene das mãos e do corpo, Aroma: Erva doce ou Frutas vermelhas, notificado na ANVISA como cosmético grau de risco 1, ph 5,5 a 6,5(proximo ao ph da pele, chamado fisiologico)	Galão 5 Litros	100,0000	36,1200	3.612,0000
00000107	Sabão em barra pacote com 5 unidades glicerinado testado dermatologicamente	PACOTE	650,0000	10,9900	7.143,5000
00000108	Saco alvejado 50x75cm pano de chão	Unidade	1.500,0000	6,6200	9.930,0000
00000109	Saco branco, 100% algodão, tamanho 60 x 50 cm	Unidade	800,0000	6,6200	5.296,0000
00000110	Saco laranja 60x72cm pano de chão	Unidade	450,0000	6,6200	2.979,0000
00000111	Saco plástico para pão, medindo 13cm x 30cm x 0,06mm, embalagem com 1kg	Pacote 1 Quilograma	10,0000	13,6500	136,5000
00000112	Saco plástico para verdura, medindo 25cm x 35cm x 0,06mm, embalagem com 1kg, Saco plástico para verdura, medindo 25cm x 35cm x 0,06mm, embalagem com 1 kg	Pacote 1 Quilograma	10,0000	15,8800	158,8000
00000113	Saquinho de Papel ( para pipoca )	Unidade	3.000,0000	0,0500	150,0000
00000114	TALHERES DESCARTAVEIS (GARFO) COM 50 UNIDADES.	Pacote 50 Unidades	200,0000	11,2000	2.240,0000
00000115	TOUCA DESCARTÁVEL, BRANCA	Unidade	1.250,0000	0,1300	162,5000
00000116	TOUCA DESCARTÁVEL, TELA PRETA	Unidade	2.950,0000	0,1300	383,5000
00000117	VASSOURA DE PÊLO	Unidade	160,0000	10,0000	1.600,0000
00000118	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, PROJETADA PARA USO INTERNO E PISOS LISOS., SUAS CERDAS DE PELO SINTÉTICO SÃO MUITO RESISTENTES E NÃO EMBOLAM. PROPORCIONA MELHOR ALCANCE DEBAIXO DOS LUGARES DE DIFÍCIL ACESSO, POIS É ANGULADA. TAMANHO 30 CM E O CABO 120 CM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	50,0000	18,1000	905,0000
00000119	VASSOURA, MATERIAL NYLON, COM CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO DAS CERDAS, MINIMO 9 CM CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO	Unidade	100,0000	9,1100	911,0000



## Relação de Preços de Referência por Processo

**PROCESSO Nº 000093/2019**Situação  
Processo de ElaboraçãoTipo de Julgamento das Propostas  
Por ItemData da Elaboração  
28/01/2019

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000120	Vassoura, material cerdas, piaçava, com cabo de madeira, comprimento das cerdas 15cm, aplicação limpeza	Unidade	180,0000	9,2100	1.657,8000
00000121	cera líquida verde, frasco com 850 ml	Unidade	200,0000	6,7000	1.340,0000
00000122	disco limpeza, pesada 40 cm	Unidade	30,0000	38,6600	1.159,8000
00000123	luva de vinil pra cozinha P	Caixa 100 Unidades	100,0000	18,5000	1.850,0000
00000124	luva plástica para limpeza tamanho G	Par 1 Unidade	200,0000	3,4600	692,0000
00000125	luva plástica para limpeza tamanho P	Unidade	200,0000	3,4600	692,0000
00000126	rodo, cabo de madeira de 30cm	Unidade	100,0000	6,5000	650,0000
00000127	sacolas plásticas 25X35 cm	Milheiro	20,0000	30,3000	606,0000
00000128	sacolas plásticas 30X 40	Milheiro	20,0000	30,3000	606,0000
00000129	solução líquida limpeza multiuso	Frasco 500 Gramas	2.000,0000	3,6500	7.300,0000
00000130	ÁLCOOL HETÍLICO HIDRATADO 70° GEL - 500G	Frasco 500 Gramas	380,0000	6,8200	2.591,6000

Total do Processo

**427.475,01**